[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 октября 2019 г.  №  1024
      г. Курильск

О внесении изменения в Порядок расходования денежных средств на организацию питания детей,  обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ»

На основании Порядка предоставления денежной выплаты на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования на дому, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 17.05.2017 № 2014, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Порядок  расходования денежных средств на организацию питания детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 января 2018 г. № 4 (в редакции от 7 ноября 2018 г. № 1048), пунктом 5  следующего содержания:
«5. Условия предоставления денежной выплаты.
Основанием для предоставления денежной выплаты на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования на дому, является наличие:
заключения психолого-медико-педагогической комиссии, подтверждающего наличие у обучающегося особенностей в физическом и (или) психическом развитии и необходимости создания специальных условий для получения обучающимся образования;
распорядительного акта муниципальной образовательной организации об организации обучения по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования).».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 января 2018 г. № 4 «Об утверждении Порядка расходования денежных средств на организацию питания детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ»».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Снегину С.И.

Первый заместитель главы администрации                                     В.Д.Дегтярев